
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 100 Viernes 25 de abril de 2025 Sec. V-A.  Pág. 22660

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
15

01
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

15013 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Tráfico.
Objeto:  Obra  de  ejecución  de  nuevas  pistas  de  exámenes  de
conducción  de  la  Jefatura  Provincial  de  León.  Expediente:
3DGT6A000158.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General de Tráfico.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2816003D.
1.3) Dirección: Josefa Valcárcel 28.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913018252.
1.11) Correo electrónico: administracion.economica@dgt.es
1.12) Dirección principal: http://www.dgt.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ss3OJLUcIoQ%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Orden público y seguridad.

4. Códigos CPV: 45210000 (Trabajos de construcción de inmuebles).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES413.

6. Descripción de la licitación: Obra de ejecución de nuevas pistas de exámenes de
conducción de la Jefatura Provincial de León.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Proposición económica (Ponderación: 56%).
9.2) Características cuantitativas y cualitativas de los medios singulares puestos

a  disposición, su adecuación en cuanto a los trabajos a desarrollar, así como
su  eficacia para el cumplimiento de la programación prevista (Ponderación:
6%).

9.3) Memoria técnica/estudio detallado del Proceso constructivo - Organización
de la  obra (Ponderación: 28%).

9.4)  Programa  de  mantenimiento  integral  del  edificio  y  sus  instalaciones
(Ponderación:  10%).

10. Fecha de adjudicación: 14 de marzo de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 100 Viernes 25 de abril de 2025 Sec. V-A.  Pág. 22661

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
15

01
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: PRACE, SERVICIOS Y OBRAS, S.A.- INNIS-SARK, S.A.
12.3) Dirección: C/María Berdiales nº7, oficina 9.
12.4) Localidad: Vigo.
12.6) Código postal: 36203.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.846.552,98 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 3.298.400,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 2.846.552,98 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda. General Perón 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

16.3) Plazo de presentación de recursos: Hasta las 23:59 horas del 4 de abril de
2025.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2024-000954125.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (17 de septiembre de 2024).

18. Fecha de envío del anuncio: 22 de abril de 2025.

Madrid, 22 de abril de 2025.- Secretaria General, María Lidón Lozano Pérez.
ID: A250018099-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-04-24T14:45:35+0200




